
Microsoft og Sony Ericsson indgår samarbejde for at tiltrække kompetencer til 
Øresundsregionen 
 
Gennem en fælles indsats vil Microsoft og Sony Ericsson - to globale mobilvirksomheder med 
udviklingsaktiviteter i Øresundsregionen – skabe opmærksomhed omkring de store muligheder der 
eksisterer inden for mobil udvikling i Øresundsregionen. Sammen med Øresund IT vil de tiltrække 
de bedste mobiltalenter og teknologispecialister fra hele Europa. Første målgruppe for 
rekrutteringssamarbejdet er Polen – et land med mange tekniske eksperter. 
 
Sony Ericsson og Microsoft vil i samarbejde med Øresund IT brande Øresundsregionen som 
verdens førende videnscenter inden for mobilteknologi. Virksomhederne kick-starter en fælles 
rekrutteringskampagne målrettet mod udviklere, testere, projektledere og andre erfarne software-
specialister.  
 
”Det er tydeligt for os, at efterspørgslen efter veluddannede medarbejdere inden for det mobile 
område er stigende og vil fortsætte med at stige de kommende år. Som teknologi partnere med 
gensidige interesser i at udvikle de bedste produkter, giver det mening at indgå et samarbejde for at 
styrke rekruttering af IT-talenter til regionen i stedet for kun at tænke på individuelle behov”, siger 
Bjarne Schøn, Product Unit Manager for Dynamics Mobile at Microsoft Development Center 
Copenhagen. 
 
Formålet med initiativet er at skabe opmærksomhed omkring de unikke kompetencer og muligheder 
der findes inden for mobilteknologi i regionen. Både Sony Ericsson og Microsoft har førende 
udviklingscentre i Øresundsregionen og beskæftiger tilsammen mere end 5.000 specialister i mobile 
løsninger og relaterede teknologier. I udviklingscentrene arbejdes der med at designe og udvikle 
morgendagens mobiltelefoner og software, som i fremtiden skal være at finde i forbrugeres og 
specialisters lommer over hele verden.  
 
Initiativet i Polen inkluderer annoncering og kontakt til potentielle kandidater. “Når vi har 
gennemført pilotprojektet og evalueret resultaterne, håber vi at kunne engagere flere virksomheder i 
initiativet. Hvis vi som virksomheder i Øresundsregionen går sammen om at fortælle om 
mulighederne for en karriere inden for mobilteknologi i regionen, er vi i større grad i stand til at 
tiltrække potentielle kandidater fra hele verden. Det er ikke kun en, men derimod flere globale 
mobilvirksomheder, der har et behov for flere talentfulde kompetencer, siger Gustav Brogren, Head 
of Strategic Resourcing at Sony Ericsson.  
 
Rekrutteringsindsatsen er støttet af Øresund IT, et netværk af IT-virksomheder i Øresundsregionen. 
 
For yderligere information om Microsoft, kontakt venligst: 
Bjarne Schøn, Product Unit Manager 
E-mail: bschon@microsoft.com 
Tlf.: +45 4567 9249 
 
Thomas Ahrenkiel, HR Manager 
E-mail: thomasah@microsoft.com 
Tlf.: +45 2922 9601    
 
For yderligere information om Sony Ericsson, kontakt venligst: 



Gustav Brogren, Head of Strategic Resourcing 
E-mail: gustav.brogren@sonyericsson.com 
Tlf.: +46 703 816345 
 
For yderligere information om Øresund IT, kontakt venligst: 
Doris Søgaard, Projektleder 
E-mail: doris.sogaard@oresundit.org  
Tlf.: +45 2875 4085 
 
 
Om virksomhederne:  
 
Sony Ericsson:  
Sony Ericsson solgte i 2007 mere en 100 millioner mobiltelefoner og virksomheden er i dag en 
verdens fem største mobiltelefonproducenter. Som en vigtig brancheaktør, med aktiviteter i over 80 
lande, står Sony Ericssons telefoner, tilbehør og pc-kort for innovation og stil. En af virksomhedens 
vigtigste styrker er mangfoldighed, og der findes forsknings- og innovationsenheder i Europa, 
Japan, Kina, Indien and Nordamerika. Sony Ericsson blev etableret som et 50:50 joint venture 
mellem Sony og Ericsson i oktober 2001 med hovedkvarter i London. Yderligere information på 
www.sonyericsson.com 
 
Microsoft Development Center Copenhagen: 
With 900 passionate employees from more than 40 countries, Microsoft Development Center 
Copenhagen is Microsoft's biggest development center in Europe. MDCC develops a range of 
business management systems for customers worldwide known as the Microsoft Dynamics 
portfolio, including Microsoft Dynamics Mobile. MDCC was established in 2002, following the 
acquisition of the Danish company Navision. For more information on MDCC, go to: 
www.mdcc.dk 
 
Øresund IT: 
Øresund IT er en netværksorganisation for danske og svenske IT-aktører. Vi arbejder for at styrke 
det regionale IT-cluster ved at skabe synergier imellem virksomheder, universiteter og myndigheder 
på tværs af Øresund. Målet er at gøre regionen mere attraktiv ved at gøre det nemmere at få adgang 
til viden og kontakter på tværs af Sundet. 
For yderligere information om Øresund IT se  
www.oresundit.org 
 
 
 
 
 
 


